[image: image1.png]GESTAO 2017 / 2020

PREFEITURA DE

! SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO




[image: image2.jpg]



[image: image3.jpg]Zolhas n>




[image: image1.png]



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 018-2019 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE FEIRA DO PRODUTOR NO BAIRRO ROTA DO SOL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, E A EMPRESA MT SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP.
Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso, na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso, de um lado o MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.239.076/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. ARI GENEZIO LAFIN, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade RG sob o n.º 607.903 SSP/MT e CPF/MF sob o n.º 411.319.161.15, doravante denominado “CONTRATANTE”, e do outro lado à empresa MT SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.952.461/0001-79, e Inscrição Estadual Isenta, estabelecida Avenida dos Tucanos n.º 263N, bairro Palmeiras, cidade de Nova Mutum MT, neste ato representado pelo Senhor NILTON STADLER SANTOS, portador do CIRG n.º 2384609-7 e CIC n.º 356.527,489-15 doravante denominada “CONTRATADA”, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e suas modificações e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado TOMADA DE PREÇOS n.º 014/2018, e do CONTRATO N.º 018-2019, ajustam e acordam celebrar o presente Termo Aditivo nos termos da Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, e demais legislação correlata, mediante as  seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Constitui objeto deste termo de aditivo é de suprimir o valor de R$ 1.756,06 (Um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e seis centavos), do valor global descrito na cláusula sétima do citado contrato, para readequar a nova planilha ora anexada, nos exatos termos do ofício e parecer jurídico. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇAO DO VALOR DO CONTRATO.
2.1. Em consequência das alterações promovidas por meio deste termo de aditivo, o valor global do contrato ora aditado, descrito na cláusula sétima, passa a ser de R$ 747.424,17 (Setecentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos).
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 
4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento original. 
E, para constar, foi lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme, vai pelos contratantes assinado, na presença de duas testemunhas, em 03 (três) vias de igual teor e efeito, de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Sorriso/MT. 15 de abril de 2019.
	MUNICÍPIO DE SORRISO MT

ARI GENÉZIO LAFIN

CONTRATANTE
	
	MT SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
NILTON STADLER SANTOS

CONTRATADO




TESTEMUNHAS:

​_____________________________

            _____________________________

NOME: ROGERIO FERREIRA DE SOUSA

NOME: MARISETE M BARBIERI

CPF: 007.054.121-30




CPF: 651.470.061-68
Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700

, 
1

